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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um stjórn vatnamála, 511. mál

Umhverfisstofnun vísar til erindis nefndasviðs Alþingis (umhverfis- og samgöngunefnd) dags. 
9. febrúar 2015 þar sem óskað er umsagnar stofnunarinnar um frumvarp til laga um stjóm 
vatnamála (gjaldtaka fyrir vatnsþjónustu, EES-reglur), 511. mál. Umhverfisstofnun hefur tekið 
frumvarpið til skoðunar og hefur eftirfarandi athugasemdir við frumvarpið.

Umhverfisstofnun vill ítreka mikilvægi þess að frumvarpið verði að lögum á yfirstandandi 
þingi.
Eins og fram kemur í frumvarpinu er tilefni lagasetningarinnar að kveða á um gjaldtöku á þá 
sem nýta vatnsauðlindina í miklu mæli eins og gert er ráð fyrir í lögum nr. 36/2011 um stjóm 
vatnamála. Gjaldtakan er gerð í samræmi við nytjagreiðsluregluna og mengunarbótaregluna og 
innleiðir þar með ákvæði um endurheimt kostnaðar vegna vatnsþjónust skv. 9. gr. tilskipunar 
Evrópuþingsins og ráðsins 2000/60/EB (vatnatilskipunarinnar). Breytingamar eru því 
nauðsynlegur þáttur í að uppfylla ákvæði vatnatilskipunarinnar.

Þá er markmið gjaldtökunarinnar að fjármagna hluta kostnaðar Umhverfisstofnunar við 
framkvæmd laga nr. 36/2011 um stjóm vatnamála og mæta þannig hluta kostnaðar við að 
tryggja langtímavemd vatnauðlindarinnar og hindra frekari rýmun vatnsgæða þannig að gæðum 
vatnsauðlindarinnnar hraki ekki. Stofnunin vill taka fram að þó fjármagnið fari til 
stofnunarinnar þá mun hún gera samninga við aðrar stofnanir varðandi ákveðna rekstrarhluta. 
Til að mynda Veðurstofu íslands varðandi rekstur upplýsingakerfis, Veiðimálastofnun og 
Hafrannsóknarstofnun varðandi þætti sem heyra undir þær stofnanir. Markmiðið er að tryggja 
sem besta nýtingu fjármuna á hverjum tíma en verkefnið er langtímaverkefni sem mun taka 
breytingum.

í frumvarpinu er farin sú leið að miða gjaldtöku við nokkuð nákvæm gögn sem liggja eigi fyrir. 
Umhverfisstofnun hafði gert tillögu um að fyrirtækjum yrði skipt í grófari gjaldtökuflokka til 
að einfalda innheimtukerfíð enda krefst gjaldtaka sem byggð er á slíkri nákvæmni nokkurs 
kostnaðar hjá fyrirtækjum við að halda slíkar nákvæmar skráningar.

Stofnunin telur mjög mikilvægt að fmmvarpið verði að lögum á þessum þingi en fjármunir til 
handa framkvæmd laga nr. 36/2011 um stjóm vatnamála úr ríkissjóði hafa farið minnkandi eins 
og gert er grein fyrir í frumvarpinu og fyrir vikið hafa framkvæmdir í vatnamálum gengið mjög 
hægt. Það er er því ljóst að hagsmunir íslands af því að frumvarpið verði að lögum em miklir 
en mikilvægt er að ísland geti sýnt með gögnum sem eru sambærileg milli ríkja hver séu

http://www.umhverfisstofnun.is
mailto:ust@umhverfisstofnun.is


raunveruleg gæði vatns á íslandi. Hafa ber í huga að lög um stjóm vatnamála eiga að tryggja 
langtímavernd vatnsauðlindarinnar sem við byggjum okkar stærstu atvinnuvegi á eins og 
orkuframleiðslu, fiskveiðar og vinnslu, ferðamannaiðnað og matvælaframleiðslu.
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